.......................................................................................................................................................................................................... INHALT

Ubersicht der Modelle

Vorwort

Einfihrung

Dieses Buch richtig

verwenden

Kleine Stilkunde
Welcher Figurtyp sind Sie?

Zusatzliche Merkmale

Welcher Farbtyp sind Sie?

Wissenswertes
Stoffwahl

MafStabelle
Schnittmuster anpassen
Grundtechniken

Lookbook:

Kleider-Impressionen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1137228180

10

12

14
20
21

22
22
24
26
30

34

Anleitungen

Teil 1: Nina, das gerade
geschnittene Kleid

Teil 2: Aiko, das taillierte Kleid
Teil 3: Maya, das Wickelkleid

Teil 4: Varianten

ARMEL
Armellose Ausfithrung (mit Besatz)
Flugelarmel

Kurze, dreiviertellange und lange Armel

KRAGEN

Kragenlose Ausfithrung

(mit Besatz)

Runder Kragen (fiir runden Halsausschnitt
und U-Boot-Ausschnitt)

Runder Kragen mit spitzen Ecken

(fiir Rundhalsausschnitt)

Asymmetrischer Kragen (fiir U-Boot-Ausschnitt)

Offizierskragen (fiir V-Ausschnitt)
Gerader Kragen mit spitzen Ecken
(fir V-Ausschnitt)

Hemdkragen (fiir Wickelkleid)
Schalkragen (fiir Wickelkleid)

WEITERE VARIANTEN

Gurtel und Riegel

Armelriegel

Schulterklappen

Armelumschlag (fiir kurze Armel)
Manschetten (fiir dreiviertellange Armel)

10

72
80
94
102

103
103
105
106

107
107
108

109
109
110

111
111
112

114
114
114
115
115
116

Armelbesatz mit Schlitz (fiir dreiviertellange Armel) 117

Halsausschnitt mit Knopfverschluss

digitalisiert durch

118


http://d-nb.info/1137228180

