

Übersicht der Modelle	6	Anleitungen	70
Vorwort	8	Teil 1: Nina, das gerade geschnittene Kleid	72
Einführung	10	Teil 2: Aiko, das taillierte Kleid	80
Dieses Buch richtig verwenden	12	Teil 3: Maya, das Wickelkleid	94
Kleine Stilkunde	14	Teil 4: Varianten	102
Welcher Figurtyp sind Sie?	14	Ä R M E L	103
Zusätzliche Merkmale	20	Ärmellose Ausführung (mit Besatz)	103
Welcher Farbtyp sind Sie?	21	Flügelärmel	105
		Kurze, dreiviertellange und lange Ärmel	106
Wissenswertes	22	K R A G E N	107
Stoffwahl	22	Kragenlose Ausführung	
Maßtabelle	24	(mit Besatz)	107
Schnittmuster anpassen	26	Runder Kragen (für runden Halsausschnitt und U-Boot-Ausschnitt)	108
Grundtechniken	30	Runder Kragen mit spitzen Ecken (für Rundhalsausschnitt)	109
		Asymmetrischer Kragen (für U-Boot-Ausschnitt)	109
Lookbook:		Offizierskragen (für V-Ausschnitt)	110
Kleider-Impressionen	34	Gerader Kragen mit spitzen Ecken (für V-Ausschnitt)	111
		Hemdskragen (für Wickelkleid)	111
		Schalkragen (für Wickelkleid)	112
		W E I T E R E V A R I A N T E N	114
		Gürtel und Riegel	114
		Ärmelriegel	114
		Schulterklappen	115
		Ärmelumschlag (für kurze Ärmel)	115
		Manschetten (für dreiviertellange Ärmel)	116
		Ärmelbesatz mit Schlitz (für dreiviertellange Ärmel)	117
		Halsausschnitt mit Knopfverschluss	118